Дело № 1-272/2023

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

14 июля 2023 года п. Емельяново 

Емельяновский районный суд Красноярского края в составе:

председательствующего - судьи Сарайчиковой И.В., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Емельяновского района Красноярского края Погодаевой Ю.В., 

подсудимого Мирошникова ФИО10., 

защитника – адвоката Астаниной Е.С. (удостоверение №2293, ордер от 10.07.2023), 

при секретаре Галдановой В.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

Мирошникова ФИО11, родившегося ДД.ММ.ГГГГ года в г. Тайшет Иркутской области, гражданина РФ, со средним образованием, состоящего в фактических брачных отношениях, несовершеннолетних детей не имеющего, не работающего, зарегистрированного по адресу: Красноярский край, г. Сосновоборск, 

<

адрес>, проживающего по адресу: г. Красноярск, 

<

адрес>, не судимого;

содержащегося под стражей с 17.03.2023; 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.5 ст.228.1 УК РФ, 

установил:

ФИО4 ФИО12 совершил приготовление, то есть умышленно создал условия для совершения незаконного сбыта наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от него обстоятельствам. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

В апреле ДД.ММ.ГГГГ, более точная дата не установлена, у Мирошникова ФИО13 возник преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере с использованием сети «Интернет». Реализуя свой преступный умысел, ФИО4 ФИО14 в апреле 2022 года, более точная дата не установлена, находясь на территории г. Красноярска, с использованием своего мобильного телефона марки «Redmi» (IMEI №, ICCID № s/n №), имеющего подключение к сети «Интернет» и используемой им учетной записи в мессенджере «Telegram» под псевдонимом «Karga» вступил в переписку с неустановленным лицом, являющимся представителем интернет-магазина по продаже наркотических средств с названием «Chao», использующим псевдоним «Mister Chao», в ходе которой договорился с последним об осуществлении за денежное вознаграждение функций курьера в интересах интернет-магазина по продаже наркотических средств. В свою очередь пользователь «Mister Chao» сообщил ФИО4 ФИО16 о необходимости установки на мобильный телефон приложения (мессенджера) «Wickr Me», а также что после установки ему необходимо связаться с оператором интернет-магазина по продаже наркотических средств, использующим в мессенджере «Wickr Me» псевдоним «Eraples» (далее оператор). Продолжая реализацию своего преступного умысла, в апреле 2022 года ФИО4 ФИО15 выполняя ранее полученные указания от пользователя мессенджера «Telegram» с псевдонимом «Mister Chao», вступил в переписку с оператором, в ходе которой между указанными лицами была достигнута договоренность, согласно которой, ФИО4 ФИО19 за денежное вознаграждение должен был изымать из тайников, расположенных на территории Красноярского края, наркотическое средство с условным наименованием «соль», после чего, осуществлять его перевозку на территорию г. Красноярска, где помещать в тайники. Таким образом, в апреле 2022 года ФИО4 ФИО20. и оператор вступили в преступный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств с условным наименованием «соль», группой лиц по предварительному сговору с использованием сети «Интернет». Создав, таким образом, группу лиц по предварительному сговору, ФИО4 ФИО17. и оператор свои роли распределили в ней следующим образом. ФИО4 ФИО18. взял на себя обязанности: получать от оператора задания по изъятию наркотического средства с условным наименованием «соль» из тайников и последующим их перемещением (помещением в тайник); получать от оператора наркотические средства с условным наименованием «соль», изымая их из оборудованных тайников на территории Красноярского края, адреса и географические координаты которых будут сообщаться оператором посредством мессенджера «Wickr Me»; помещать в оборудованные им тайники наркотическое средство с условным наименованием «соль»; отправлять оператору отчет о выполнении задания с описанием участка местности (адреса), то есть описание места закладки с наркотическим средством, географические координаты и фотографии тайника; получать от оператора денежное вознаграждение (заработную плату) в виде наличных денежных средств, перечисляемых на биткоин-кошелек. Оператор в свою очередь должен был: давать ФИО4 ФИО24. задания по изъятию наркотических средств и последующей перезакладки в тайники; получать от Мирошникова ФИО22 отчеты о проделанной работе, а также описания участков местности (адреса), то есть описание сделанных тайников с наркотическим средством, мест их расположения (географические координаты и фотографии тайников); осуществлять оплату деятельности Мирошникова ФИО23. по незаконному сбыту наркотических средств. В июне ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 ФИО21. и оператор достигли договоренности о выполнении указанных действий в отношении крупных партий наркотического средства. Действуя во исполнение своего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств группой лиц по предварительному сговору с использованием сети «Интернет», ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 00 минут, в ходе переписки в мессенджере «Wickr Me» оператор передал ФИО4 ФИО26. сведения о местонахождении тайника с наркотическим средством синтетического происхождения, с условным наименованием «соль», расположенного на территории Емельяновского района Красноярского края по географическим координатам № для его дальнейшего незаконного сбыта ФИО4 ФИО25. на территории г. Красноярска с использованием сети «Интернет». Реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов 30 минут, действуя в соответствии с отведенной ему ролью, ФИО4 ФИО32., осознавая противоправный характер своих действий, прибыл на автомобиле такси на территорию Емельяновского района Красноярского края, откуда направился к месту нахождения тайника, расположенного под бетонной плитой, по географическим координатам 56.161679, 92.672150, содержащего наркотическое средство, с условным наименованием «соль». В тот же период времени ФИО4 ФИО27 действуя во исполнение ранее достигнутых с оператором договоренностей о незаконном сбыте неопределенному кругу лиц на территории г.Красноярска наркотического средства с условным наименованием «соль», действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с оператором, умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, на основании предоставленной ему оператором посредством сети «Интернет» информации, обнаружил по географическим координатам 

<

адрес> указанный тайник и извлек из него сверток серого цвета с пластичным веществом внутри, который поместил себе под одежду. После чего ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов 30 минут, ФИО4 ФИО28. был задержан сотрудниками УФСБ России по Красноярскому краю на участке местности, расположенном на территории Емельяновского района Красноярского края, на удалении 17 метров от участка 796 километра федеральной автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» (по направлению в сторону г. Красноярска). ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения сотрудниками УФСБ России по Красноярскому краю личного досмотра Мирошникова ФИО29 по месту его задержания, под его одеждой был обнаружен и изъят сверток серого цвета с пластичным веществом коричневого цвета, массой 1203,94 гр., содержащим в своем составе PVP (синонимы: a-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрон, изъятым им из тайника, расположенного на территории Емельяновского района Красноярского края по географическими координатами 

<

адрес> полученным им от оператора с целью последующего незаконного сбыта с использованием сети «Интернет». В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 №681 наркотическое средство PVP (?-пирролидиновалерофенон) включено в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, и запрещено к обороту.Согласно постановлению Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» масса наркотического средства, изъятого у Мирошникова ФИО31., составляет особо крупный размер. В связи с тем, что наркотические средства были изъяты из незаконного оборота сотрудниками УФСБ России по Красноярскому краю, действия Мирошникова ФИО30. и оператора, которые умышленно создали условия для совершения незаконного сбыта наркотических средств, не были доведены до конца по независящим от них обстоятельствам.

Подсудимый ФИО4 ФИО33. в судебном заседании вину в совершении преступления признал полностью, от дачи показаний отказался на основании ст.51 Конституции РФ, подтвердил свои показания, данные в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого и обвиняемого, из которых следует, что в апреле 2022года он стал нуждаться в денежных средствах, в связи с чем с использованием установленного на его мобильный телефон марки «Redmi» мессенджера «Telegram», в котором авторизирован профиль с псевдонимом «Karga», зарегистрировался в интернет-магазине по продаже наркотических средств синтетического происхождения с названием «Chao». После регистрации в данном интернет-магазине в том же мессенджере он связался с оператором магазина под псевдонимом «Mister Chao» и сообщил, что готов трудоустроиться на должность розничного курьера. Он перечислил залог в размере 5000 рублей на счет электронной платежной системы «Qiwi», после чего «Mister Chao» сообщил, что принимает его на работу. Пользователь «Mister Chao» сообщил ему, что он должен установить на мобильный телефон приложение (мессенджер) «Wickr Me», через которое в дальнейшем будет общаться с оператором, и отправил ему псевдоним другого оператора того же интернет-магазина по продаже наркотических средств – «Eraples», указав, что сотрудничество у него будет именно с ним. Он установил мессенджер «Wickr Me», нашел там оператора, вступил с ним в интернет-переписку, в ходе которой договорился что в мессенджере «Wickr Me» он будет получать от оператора фотографии участков местности и их географические координаты находящихся на территории Красноярского края тайников, содержащих наркотическое средство, после чего, ему необходимо изымать из указанных тайников наркотическое средство и доставлять его в любое место, расположенное на территории г.Красноярска, где также необходимо помещать наркотическое средство в тайник, о чем после необходимо отчитаться оператору, отчет состоял в отправке оператору фотоснимка сделанного тайника с наркотическим средством с указанием его географических координат и кратким описанием. В июне 2022 года он стал выполнять функции оптового курьера, извлекая тайниковые закладки с наркотическим средством под условным наименованием «Соль» с территории Красноярского края с последующей их перезакладкой на территории г. Красноярска. Примерно три раза в неделю он доставлял наркотическое средство с территории Красноярского края на территорию г.Красноярска, для перевозки наркотиков им использовался автомобиль «Субару» модели «Легаси» (г.н. №), а также он пользовался услугами такси. За одну перевозку наркотического средства он получал от оператора денежное вознаграждение в размере 10000 рублей на биткоин-кошелек, после получения которых с использованием крипто-биржи «BestChange» выводил их на банковскою карту ПАО «Открытие», зарегистрированную на имя «Гейченко Константина». ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов утра в приложении «Wickr Me» он получил от оператора сообщение, в котором содержалось три фотоснимка с места нахождения тайника с наркотическим средством с условным наименованием «Соль» и географические координаты 

<

адрес>, по которым располагался тайник. После получения указанного сообщения, он позвонил своему знакомому по имени Сергей, работающему в службе такси «Яндекс» и попросил забрать его из гаража (г. Красноярск, 

<

адрес>) и отвезти до базы (магазина), расположенной между г. Красноярском и пгт. Емельяново Красноярского края, для того, чтобы купить топливо для розжига печи в гараже, Сергей согласился. После того, как он купил топливо для гаражной печки, Сергей поехал дальше по трассе для того, чтобы развернуться. Запомнив место, откуда необходимо изъять наркотическое средство, он попросил Сергея остановить автомобиль в нужном месте вдоль трассы, при этом Сергею сказал, что ему необходимо в туалет. После остановки автомобиля, он взял с собой упаковку салфеток, вышел из автомобиля и направился в сторону поля с небольшим количеством деревьев, где находился тайник с наркотическим средством. Он обнаружил тайник, откуда извлек сверток, обмотанный клеящей лентой типа «Скотч» серого цвета, который спрятал себе под кофту. Он направился обратно к автомобилю, по пути был задержан сотрудниками ФСБ России, в ходе его личного досмотра сотрудниками ФСБ России указанный сверток с наркотическим средством был изъят (т.1 л.д.50-53, 58-61, 62-65, 72-74). В содеянном раскаивается. 

Кроме полного признания своей вины подсудимым, его виновность в совершении преступления подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно:

показаниями свидетеля - сотрудника УФСБ России по Красноярскому краю ФИО1 ФИО35., который показал, что весной 2023 года в их поле зрения попал ФИО4 ФИО34., в связи с информацией о возможной причастности к незаконному сбыту наркотических средств, путем поднятия тайниковых закладок с наркотическими средствами синтетического происхождения. ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО4 было проведено ОРМ «Наблюдение», в ходе которого в первой половине дня ФИО4 на автомобиле такси приехал на участок местности в районе «Стеллы» возле п. Емельяново, вышел из автомобиля и пошел в сторону лесополосы, при этом, он все время оставался в их зоне видимости. ФИО4 извлек наркотическое средство из тайника, вернулся к автомобилю, где был задержан. В ходе личного досмотра у него был изъят сверток с веществом, массой около одного килограмма, в результате исследования было установлено, что это наркотическое средство синтетического происхождения; 

показаниями свидетеля ФИО2 ФИО36., согласно которым, он работает водителем такси «Яндекс». Несколько лет назад он познакомился с ФИО4 ФИО37., они обменялись телефонами. ДД.ММ.ГГГГ утром ему позвонил ФИО4 и попросил свозить за дровами, он согласился. ФИО4 приобрел дрова, которые он положил в багажник автомобиля, ФИО4 попросил его отвезти в п. Емельяново. Они проезжали по автотрассе в районе «Стеллы» возле п. Емельяново, где ФИО4 попросил его остановиться, сказав, что у него «прихватил» живот. Он остановился, ФИО4 пошел в сторону лесополосы. В этом время подъехал автомобиль, сотрудники правоохранительных органов побежали за ФИО4 и задержали его; 

протоколом от ДД.ММ.ГГГГ проверки показаний на месте свидетеля ФИО2 ФИО39., в ходе которой он указал участок местности, куда он ДД.ММ.ГГГГ доставил на автомобиле такси Мирошникова ФИО38., и место, где тот был задержан сотрудниками ФСБ (т.1 л.д.137-142);

рапортом №87 от ДД.ММ.ГГГГ старшего уполномоченного УФСБ России по Красноярскому краю об обнаружении признаков преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.5 ст.228.1 УК РФ, в действиях Мирошникова ФИО40., признанным иным документом (т.1 л.д.12-15);

справкой старшего уполномоченного УФСБ России по Красноярскому краю по результатам проведенного ОРМ «Наблюдение» от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Мирошникова ФИО41., в ходе которого последний был задержан после извлечения свертка из тайника, расположенного на территории Емельяновского района Красноярского края (географические координаты 

<

адрес> (т.1 л.д.25);

протоколом от ДД.ММ.ГГГГ личного досмотра Мирошникова ФИО42., в ходе которого у него был обнаружен и изъят сверток, обмотанный клеящей лентой типа «скотч» серого цвета, мобильный телефон «Redmi», карта банка «Открытие» № оформленная на имя «K. GEICHENKO» (т.1 л.д.16-23);

справкой об исследовании №79 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой, вещество, изъятое в ходе личного досмотра Мирошникова ФИО44 общей массой 1203,94 гр., содержит в своем составе PVP (синонимы: ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он) который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, включенного в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 №681 (в ходе исследования израсходовано 0,03 гр. вещества) (т.1 л.д.32);

заключением эксперта №147 от ДД.ММ.ГГГГ согласно выводам которого, вещество, изъятое в ходе личного досмотра Мирошникова ФИО43., общей массой 1203,91 гр., содержит в своем составе PVP (синонимы: ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он) который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, включенного в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 №681(в ходе экспертизы израсходовано 0,03 гр. вещества) (т.1 л.д.169-173);

протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра пакета с отрезками полимерной липкой ленты «скотч», фрагментами пакетов из полимерной пленки и тремя пакетами с пластичным веществом коричневого цвета (наркотическим средством) (т.1 л.д.205-208);

протоколом от ДД.ММ.ГГГГ осмотра мобильного телефона марки «Redmi», в котором установлена sim-карта оператора «Мегафон», карты банка «Открытие» № на имя K. GEICHENKO; в ходе осмотра мобильного телефона установлено, что в его памяти имеется приложение (мессенджер) «Wicker Me», а также приложение «Фото», в котором имеется сделанный 16.03.2023 пользователем телефона скриншот с приложения «Google карты», на котором отображен участок местности, расположенный на территории Емельяновского района Красноярского края, охватывающий место с географическими координатами 

<

адрес> (т.1 л.д.212-224);

протоколом от ДД.ММ.ГГГГ проверки показаний на месте обвиняемого Мирошникова ФИО45., в ходе которой он показал место, где ДД.ММ.ГГГГ он, действуя по указанию оператора интернет-магазина, извлек из тайника сверток с наркотическим средством, после чего был задержан сотрудниками ФСБ (т.1 л.д.125-136). 

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы №1956/с от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 ФИО46. каким-либо хроническим психическим расстройством, временным психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным расстройством психики, не страдал и не страдает в настоящее время. Он мог и может в настоящее время осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В принудительных мерах медицинского характера не нуждается. В материалах дела нет сведений для установления ему наркомании (т.1 л.д.180-181).

Исследовав и оценив доказательства по делу в их совокупности и взаимосвязи, суд приходит к выводу о допустимости, достаточности и достоверности данных доказательств и о доказанности вины Мирошникова ФИО47. в совершении преступления при обстоятельствах, изложенных в приговоре, при этом, приходит к выводу, что квалификация содеянного им по ч.3 ст.30, ч.5 ст.228.1 УК РФ не нашла своего подтверждения, по следующим основаниям. 

В судебном заседании установлено, что ФИО4 ФИО48., действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом (оператором), по указанию последнего ДД.ММ.ГГГГ прибыл на территорию Емельяновского района Красноярского края, чтобы забрать наркотическое средство из тайника для его последующего сбыта, путем расфасовки на более мелкие части с их последующим размещением в тайниках. При этом, в отношении Мирошникова ФИО50. проводилось оперативно-розыскное мероприятие «Наблюдение», в районе расположения тайника с наркотическим средством находились сотрудники УФСБ России по Красноярскому краю, которыми после изъятия ФИО4 ФИО49. наркотического средства из тайника последний был сразу задержан. Таким образом, ФИО4 ФИО54. не было выполнено ни одно из действий, направленных на последующую реализацию наркотического средства и составляющих часть объективной стороны сбыта, согласно отведенной ему роли, а лишь получена информация о местонахождении наркотического средства и совершены действия, направленные на его приобретение путем изъятия из тайника. При этом, ФИО4 ФИО51 не стал обладателем наркотического средства и не получил возможности им распоряжаться для реализации умысла на его сбыт, в связи с задержанием на месте непосредственно после изъятия наркотического средства. Таким образом, совершив действия, направленные на изъятие наркотического средства из тайника, которые не были доведены до конца, в связи с задержанием на его месте, ФИО4 ФИО53. только создал условия для совершения незаконного сбыта наркотических средств.

В связи с изложенным, действия Мирошникова ФИО55 подлежат квалификации по ч.1 ст.30, ч.5 ст.228.1 УК РФ, как приготовление, то есть умышленное создание лицом условий для совершения незаконного сбыта наркотических средств, совершенных с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в особо крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам. 

При определении вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории особо тяжких, личность виновного, который не судим, имеет постоянное место жительства и регистрации, на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, состоит в фактических брачных отношениях, по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно, по месту работы, где он ранее работал, и гражданской супругой ФИО3, согласно ее протоколу допроса, характеризуется положительно. Также суд учитывает обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО4 ФИО56. в соответствии с ч.1, ч.2 ст.61 УК РФ суд учитывает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче подробных признательных показаний в ходе допросов и в ходе проверки показаний на месте, полное признание вины и раскаяние в содеянном, положительные характеристики. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО4 ФИО57. в соответствии со ст.63 УК РФ, не установлено.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ категории преступления на менее тяжкую. 

С учетом всех обстоятельств совершенного преступления, целей и мотивов, тяжести преступления, характера и степени общественной опасности, отношения виновного к содеянному, с учетом личности подсудимого, принципа соразмерности наказания и его влияния на исправление виновного, наличия у него смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд полагает необходимым назначить ФИО4 ФИО58. наказание в виде лишения свободы с учетом правил ч.1 ст.62, ч.2 ст.66 УК РФ, без назначения дополнительных видов наказания, придя к выводу, что для достижения целей наказания достаточно основного вида наказания, но не находит оснований для применения положений ст.64, ст.73 УК РФ. Вид исправительного учреждения ФИО4 ФИО59. подлежит назначению в соответствии с п.В ч.1 ст.58 УК РФ в виде исправительной колонии строгого режима, на основании ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания под стражей до дня вступления приговора в законную силу подлежит зачету в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

При обсуждении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд руководствуется ст.ст.81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.30, ч.5 ст.228.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 6 (шести) лет лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, с исчислением срока наказания со дня вступления приговора в законную силу, время содержания под стражей с 17.03.2023 до дня вступления приговора в законную силу включительно зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении Мирошникова ФИО60 в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УФСБ России по Красноярскому краю: наркотическое вещество, содержащее в своем составе PVP (синонимы: ?-пирролидиновалерофенон; 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил)пентан-1-он), который является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой 1203,88 гр., - хранить до рассмотрения выделенного уголовного дела; мобильный телефон марки «Redmi», сим-карту оператора «Мегафон», карту банка «Открытие» - возвратить по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд через Емельяновский районный суд Красноярского края, с подачей жалобы или представления в течение 15 суток со дня постановления приговора, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в апелляционной жалобе. 

Подписано председательствующим.

Копия верна.

Судья И.В. Сарайчикова